CUENTA PUBLICA 2016

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)

Pemex Perforacidn y Servicios

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

138,354
5,600,022,109
0

21,954,727

0

0

410,098,234

6,032,213,424

0

0

0
28,248,764,462
0
-3,908,586,583
276,856

0

617,478,235

24,957,932,970

30,990,146,394

2015

14,546
2,171,702,172
0

0

0

0

7,713

2,171,724,431

0

0

0
27,313,256,258
0

-708,551,783

0

0

98,809,604

26,703,514,079

28,875,238,510

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

0

0
897,465,855
0

3,688,120

0

41,957,888
2,543,316,893
3,486,428,756

0

0
12,489,422,523
11,836,763

0

469,658,550

12,970,917,836

16,457,346,592

14,479,276,255

14,479,276,255
0

0

53,523,547

-387,251,556
359,621,103
0

81,154,000
0

(]

0
0

14,532,799,802

30,990,146,394

2015

0
0
714,682,182
0
0
0

88,196,793
1,178,780,573
1,981,659,548

0
0
12,031,849,257
0
0

417,817,000
12,449,666,257

14,431,325,805

14,084,291,602

14,084,291,602
0

0

359,621,103

359,621,103
0

o O O O

0
0

14,443,912,705

28,875,238,510

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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GERENTE DE OPERACION Y CONTROL FINANCIERO

EXPLORACION Y PRODUCCION
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PEMEX PERFORACION Y SERVICIOS

Paginaldel



